

Obiectivul: Școala primară-grădinița "A. Donici"

Obiectul: Reparația fașadei blocului J (termoizolarea) la Școala Primară-Grădinița "Alexandru Donici", mun. Cahul

Devizul: Reparația fașadei blocului J (termoizolarea) la Școala Primară-Grădinița "Alexandru Donici", mun. Cahul

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-08-22

Valoarea de deviz 395 377,703 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	36,7200	53,9500	1 981,044
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	373,3200	53,9500	20 140,614
3	7124010010700	Dulgher	h-om	277,5000	53,9500	14 971,125
4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	657,9540	53,9500	35 496,618
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,1700	53,9500	548,672
6	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	40,6800	53,9500	2 194,686
7	7422010060100	Timplar	h-om	9,6000	53,9500	517,920
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48,3000	53,9500	2 605,785
9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	145,3650	53,9500	7 842,442
10	9310060019930	Muncitor	h-om	95,7000	53,9500	5 163,015
Total manopera					91 461,921	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	264,0000	1,0000	264,000
2	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 448,0000	1,4000	3 427,200
3	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0370	7 000,0000	259,000
4	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1110	7 000,0000	777,000
5	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1110	7 000,0000	777,000
6	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0370	4 300,0000	159,100
7	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0100	0,0000	76,142
8	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0100	0,0000	1 154,499
9	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă, cornier)	%	1,0100	0,0000	65,188
10	2416586105303	Betonocontact	kg	50,8500	26,0000	1 322,100
11	24302261000001	Fuga	kg	14,1900	21,0000	297,990
12	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	140,6850	37,0000	5 205,345
13	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	1 356,0000	3,9000	5 288,400
14	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	145,2000	3,5000	508,200
15	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	1 695,0000	4,9000	8 305,500
16	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	35,3100	123,0000	4 343,130
17	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	378,5100	12,5000	4 731,375
18	26531021008311	Tink	kg	703,8000	20,5000	14 427,900
19	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	33,6600	200,0000	6 732,000
20	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului*	m2	327,4200	287,0000	93 969,540
21	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	72,0000	6,0000	432,000
22	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	30,0000	250,0000	7 500,000
23	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	1,1100	36,0000	39,960
24	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	120,0000	0,1500	18,000
25	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	15,3000	19,0000	290,700
26	4100126202818	Apă	m3	1,2900	10,0000	12,900
27	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	33,9000	1,0000	33,900
Total materiale					160 418,070	
Utilaje						
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 665,0000	0,5000	832,500
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,4750	1,0000	8,475

3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,0600	1,0000	3,060
4	2940420007679	Fereastră mecanic	h-ut	19,0800	1,0000	19,080
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	2,2875	1,0000	2,288
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,1190	1,0000	7,119
7	2952270003205	Mășină de tăiat piatră universală	h-ut	2,4090	1,0000	2,409
8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3630	1,0000	0,363
9	2952270007607	Mășină de gaurit electrică cu ajutor de șneac	h-ut	1,8360	1,0000	1,836
Total utilaje						877,130
Total						252 757,120
Asigurări sociale				24,0000%		21 950,861
Total						274 707,981
Cheltuieli de transport				7,0000%		11 229,265
Total						285 937,246
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		3 208,361
Total						289 145,607
Cheltuieli de regie				7,5000%		21 685,921
Total						310 831,528
Beneficiu de deviz				6,0000%		18 649,892
TOTAL Deviz fara TVA						329 481,419
Total						329 481,419
TVA				20%		65 896,284
TOTAL Deviz						395 377,703

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)